

KL

Sundhed på hovedet



KL's Sundhedskonference 2024

27. februar 2024
Comwell Kolding

Program for sundhedskonferencen 2024

- 09.00 **Morgenkaffe/-te og morgenmad og besøg i udstillerområdet**
- 09.30 **Velkomst**
Vært og moderator: Christian Harsløf, direktør, KL
- 09.45 **Sammen om løsningerne set fra KL's Sundheds- og Ældreudvalg**
Der er brug for, at vi i praksis omstiller måden, vi løser sundhedsopgaven på – og vender sundhed på hovedet. For at nå i mål med den kæmpe opgave, skal vi arbejde sammen.

v/Formand for KL's Sundheds- og Ældreudvalg
- 09.55 **Kommunernes rolle i fremtidens sundhedsvæsen**
Jonas Egebart er ny i direktør i Sundhedsstyrelsen. Han tegner linjerne for, hvad det er for et sundhedsvæsen, han ser ind i – og kommunernes rolle.

v/Jonas Egebart, direktør, Sundhedsstyrelsen
- 10.15 **Stoleleg - samarbejde og udfordringer**
Hvordan ser verden ud fra en anden stol? To direktører har taget skiftet fra henholdsvis en region til en kommune og fra en kommune til en region. Hør deres refleksioner over udfordringerne og løsningerne i samarbejdet.

v/Christian Boel, direktør for Sundhed og Omsorg, Aarhus Kommune og Mette Touborg, syge-husdirektør, Holbæk Sygehus
- 10.40 **Pause og besøg i udstillerområdet**
- 11.15 **Sessioner runde 1** (se uddybende sessionsbeskrivelser nederst)
- 12.25 **Frokost og besøg i udstillerområdet**
- 13.25 **Sessioner runde 2** (se uddybende sessionsbeskrivelser nederst)

14.35 **Pause og besøg i udstillerområdet**

15.15 **Fra at fixe sygdomme til at leve med sygdomme**

Flere og flere mennesker kommer til at skulle leve med en kronisk sygdom. Det kræver en omkalfatring af hele vores sundhedsvæsen, hvor vi skal gå fra at fixe sygdomme til at lære at leve med dem.

v/Ayo Wahlberg, professor og institutleder, Institut for Antropologi, Københavns Universitet

15.35 **AI - din nye kollega?**

Kunstig intelligens er buldret frem det sidste år. Særligt inden for såkaldt Generativ AI er der sket store fremskridt med værktøjer såsom ChatGPT, Midjourney og mange flere. Det er noget, som vi bliver nødt til at forholde os til. Men hvad kommer det konkret til at betyde for måden, vi løser opgaverne på sundhedsområdet?

v/Jacob Bøtter, iværksætter og digital rebel

15.55 Tak for i dag!

Sessioner

Sessionerne på KL's Sundhedskonference 2024 kommer til at foregå i to runder. Du vil derfor have mulighed for at tilmelde dig én session i runde 1 og én session i runde 2.

Session 1 - Nedbringelse af forebyggelige indlæggelser blandt ældre

Hvert år indlægges mange tusinde ældre med sygdomme, der kunne være forebygget, hvis de blev opdaget tidligere. Den kommunale hjemmepleje er ofte i kontakt med denne gruppe af ældre. Det giver kommunerne mulighed for med en rettidig indsats at forebygge en indlæggelse.

Sessionen stiller skarpt på, hvad skal der til for at nedbringe antallet af forebyggelige indlæggelser og hvordan vi sammen med sygehus og almen praksis kan arbejde med en tidlig systematisk indsats ift. at forebygge indlæggelser.

Session 2 - Går kvalitetsstandarder for kronisk syge hånd i hånd med mere lighed i sundhed?

Sundhedsstyrelsen er kommet med kvalitetsstandarder for forebyggelsestilbud til mennesker med kronisk sygdom. Kvalitetsstandarderne skal bidrage til mere ensartet kvalitet, men giver også kommunerne mulighed for at differentiere indsatsen på baggrund af borgerens funktionsevne, motivation og sundhedskompetence.

Sessionen sætter fokus, på hvordan kommunerne anvender ressourcerne bedst, så tilbuddet når dem, der har størst gavn af indsatsen og så vi samtidig mindsker social ulighed i sundhed. Kom og hør om KL's nye inspirationskatalog med eksempler på kommunale forebyggelsesindsatser og mød to kommuner, der fortæller om, hvordan de konkret har grebet arbejdet an. Deltagerne vil desuden blive bedt om at bidrage aktivt med deres erfaringer og perspektiver.

v/ Janne Kristine Møller Olesen, funktionsleder for sundhedsfremme og forebyggelse, Rebild Kommune og Sussie Østerby, Leder af Folkesundhed Aarhus i Globus 1

Session 3 - Gevinster ved mere behandling hjemme fra borgerens perspektiv

Digitale løsninger til hjemmebehandling nævnes ofte som en del af løsningen i omstillingen mod et mere effektivt, nært og sammenhængende sundhedsvæsen. Hjemmebehandling skal være en mere og mere integreret del af sundhedsvæsnets tilbud til borgere, både når kontakten for eksempel vedrører konsultation, behandling, genoptræning og sygepleje. Men hvad er egentlig gevinsterne ved at styrke

sundhedsvæsnets mulighed for at flytte deres tilbud hjem i folks egne stuer og hvad siger borgerne til det?

I sessionen sætter vi fokus på de løsninger til hjemmebehandling, som er implementeret og kommer borgere til gavn i dag og byder deltagerne til at spille med.

Session 4 - Vidensdeling og samlik skaber sammenhæng

Flere informationer følger.

Session 5 - Fremtidens forebyggelse

Store udfordringer i samfundet og sundhedsvæsenet stiller krav om, at vi stiller skarpt på opgaveløsningen for fremtiden. Der bliver stadig flere ældre med kronisk sygdom og færre til at levere omsorg og behandling. Stadig flere får psykiske diagnoser og mange børn og unge mistrives. Sundhedsvæsenet er i krise, og sundhedsstrukturkommissionens anbefalinger løser næppe alle udfordringer.

Fremtidens forebyggelse skal på den ene side se ud, som den hele tiden har gjort, og på den anden side ændres, hvis borgerne skal kunne leve gode liv i et bæredygtigt samfund. Kom og vær med til at drøfte pejlemærker for revision af KL's og kommunernes forebyggelsespolitik.

Session 6 - Forbeholdt virksomhedsområde for sygeplejersker - sådan gør kommunerne bedst brug af fleksibiliteten

Flere informationer følger.

Session 7 - Kvalitetsmotoren skal fodres med data

Kommunerne er godt i gang med at skabe et solidt grundlag for at arbejde med dataunderstøttet kvalitetsudvikling. KL har igangsat indsatsen KIK (Kvalitet i Kommunerne), der har til formål at understøtte kommunerne i dette arbejde. På sessionen giver vi et overblik over, hvilke kommunale kvalitetsdata, som kan understøtte kommunerne i at skabe øget effekt og bedre forløb for den enkelte borger. Hør to kommuner fortælle om deres erfaringer med at arbejde med data til at drive kvalitetsarbejdet.

Kom og bliv inspireret og bidrag til snakken om, hvordan kommunerne accelererer det lokale kvalitetsarbejde med data, som giver værdi på borgerniveau, og som opleves meningsfulde for den enkelte kommunale medarbejder.